
 

 年 税 第 38 号  

令和 3年 2月 22 日  

 

都道府県医師会  

医師年金担当理事 殿  

日 本 医 師 会  

常任理事 長島公之  

（公印省略） 

 

日本医師会年金普及推進活動に係る基本助成費について 

 

日本医師会年金の事業運営並びに普及推進につきましては、平素より格

段のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、令和２年度の医師年金の基本助成費に関しましては、各医師会の

普及推進支援活動を踏まえ、下記の通り、全都道府県医師会に各々10 万円

をお支払いすることといたしましたので、ご了承下さいますようお願い申

し上げます。  

なお、助成費の加算部分のお支払いにつきましては、各都道府県からご

報告をいただいたのち、別途ご案内させていただきますので、よろしくお

願い申し上げます。  

 

記 

 

 

○日医年金に係わる基本助成費  

1.対象期間：令和 2年 4月から令和 3年 3月  

2.支払額 ：10 万円（各都道府県医師会）  

3.支払予定日：令和 3年 3月 5日(金) 

 

以上 


